
Životopis  
 

PhDr. Miroslava Moravcová se narodila 19.12. 1950 v Teplicích nad Metují v domě č.p. 16 

(budova bývalého pivovaru). V letech 1957-1966 navštěvovala základní školu v Teplicích nad 

Metují a poté absolvovala středoškolské vzdělávání na SVVŠ Broumov (Gymnázium 

Broumov).           

 Od roku 1969 působila jako pracovnice Okresního archivu v Náchodě a při zaměstnání 

se věnuje studiu na univerzitě v Brně, kde vystudovala obor archivnictví. Ve své diplomové 

práci se PhDr. Miroslava Moravcová věnovala diplomatáři listin z období let 1253-1526 

uložených v Okresním archivu v Náchodě. V archivu pak působila až do roku 1997.  

 Od roku 1990 se intenzivně věnuje problematice odsunu a česko-německé otázky.  

V letech 1998-2002 jako členka zastupitelstva města Teplice nad Metují iniciuje spolu 

s tehdejší starostkou paní Věrou Vítovou a RNDr. Janem Piňosem, který byl v té době 

vedoucí správy CHKO Broumovsko, realizaci stavby Kříže smíření na Bukové hoře. Tento 

monument symbolizuje smíření mezi znepřátelenými národy a také připomíná 23 obětí z řad 

odsunutého německého obyvatelstva z června 1945. Autorem je sochař a kameník Petr 

Honzátko.            

 PhDr. Miroslava Moravcová se i v současnosti věnuje historii, zejména té regionální a 

jak sama paní Moravcová říká, její kladný vztah k dějinám a historii ji provází celý život.  

 


